
Determinazione n. 629 del  06.07.2016

Oggetto: Determinazione n. 507/16 di acquisto di attrezzature informatiche per l' Ufficio 
di  coordinamento,  sviluppo e comunicazione delle  attività  della  Conferenza dei  Sindaci 
Zona  Sud-Est Mercato  della  Pubblica  Amministrazione  (MEPA)  –  CIG:  Z4C1A28D71. 
Autorizzazione nuovo ordine di acquisto.

IL DIRIGENTE AREA 3

 PREMESSE:

-  la  deliberazione  n.  6  del  28.10.2014  con  la  quale  l'Assemblea  della  Conferenza  dei 
Sindaci  della  Zona  ha  deliberato  di  dotare  la  Conferenza  di  una  struttura  tecnico-
amministrativa da affiancare alle risorse professionali interne già garantite da Comuni ed 
ASL  predisponendo  l'accantonamento  di  una  somma  specifica  vincolata  relativa  a 
finanziamenti regionali (FRAS 2014);

-  la  determinazione  n.  76  del  4.02.2016,  con  la  quale  il  Comune  di  Bagno  a  Ripoli,  
individuato capofila per la zona, ha adottato determinazione a contrarre, per l'avvio di 
procedura aperta telematica per l'affidamento del servizio di coordinamento, sviluppo e 
comunicazione delle attività della Conferenza dei Sindaci Zona Sud-Est aggiudicata con 
successivo atto n. 349 del 19/04/2016; 

RICORDATA la precedente determinazione n. 507/16 con la quale:

– è  stato  autorizzato  l'acquisto  di attrezzature  informatiche  per  il  Servizio  di 
coordinamento, sviluppo e comunicazione delle attività della Conferenza dei Sindaci 
della Zona Sud-Est costituito da un PC, un portatile ed un monitor 21,500” pollici 
(Pc Lenovo M93, Monitor  pollici 21,500” ( mod. LS22D300HY/EN), Portatile Acer 
(mod.  NXVB0ET.022) tramite  il  ricorso  al  Sistema  MEPA  al  miglior  prezzo 
attualmente presente sul Mercato Elettronico all'operatore economico FRAEL SPA di 
Bagno a Ripoli - Via del Roseto, 50 - 50012  C.Fiscale/P.iva n° P.I 03478350485, al  
costo complessivo di €  995,00 iva eslusa (1.213,90 iva inclusa);

– è stata formalizzata la bozza d'ordine per la suddetta fornitura n. 2984460;  
– è stato  assunto  il  relativo  impegno di  spesa  a  carico  del  Bilancio  di  previsione 

corrente anno;
 
CONSIDERATO che al  momento del  perfezionamento dell'ordine in  data 23/6/2016 , 
l'operatore economico FRAEL SPA ha aggiornato il catalogo e i codici dei prodotti inseriti in 
vetrina  per  cui  risulta  impossibile  procedere  al  perfezionamento  dell'acquistoc  con  il  

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


precedente ordine in bozza;

CONSIDERATO  che  alla  data  odierna  dall'esito  delle  ricerche  la  prestazione  della 
presente  fornitura  tra  i  prodotti  MEPA  risulta  presente  con  il  medesimo  prezzo  e  le 
medesime caratteristiche tecniche, per cui è possibile procedere ad un nuovo ordine di 
acquisto;

VISTO il vigente regolamento comunale per la disciplina degli affidamenti di forniture e 
servizi in economia, ed in particolare l'art. 7;

ATTESO pertanto di procedere all'acquisto sul Mercato Elettronico all'operatore economico 
FRAEL  SPA  di  Bagno  a  Ripoli  -  Via  del  Roseto,  50  -  50012   C.Fiscale/P.iva  n°  P.I 
03478350485, che prevede un costo totale di €  995,00 iva eslusa (1.213,90 iva inclusa) ;

DATO ATTO che, ai fini della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti di cui alla L. 
136/2010 e s.m.:

• la predetta prestazione è contraddistinta dal seguente codice CIG Z4C1A28D71;
• l'affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità previsti dalla norma, tra cui è 

incluso quello  di  comunicare all'Ente gli  estremi  del  conto corrente dedicato sul 
quale ricevere i  pagamenti,  dati  che rimarranno depositati  in atti  ed indicati  nel 
provvedimento di liquidazione delle competenze, da parte dell'Ufficio Responsabile 
della spesa;

CONSIDERATO che il Documento Unico di Regolarità Contabile inerente l'assolvimento 
degli obblighi contributivi in corso di validità della Soc. Frael Spa è conservato agli atti di 
questa amministrazione;

DATO ATTO che il pagamento della prestazione sarà esigibile entro l'anno 2016.

VISTO l’articolo 107 del D.L.vo 18.8.2000 n.267;
VISTA la Disposizione Sindacale n. 86 del 02/05/2016;
VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1) Di  dare  atto  che  con  precedente  determinazione  è  stato  autorizzato  l'acquisto 
tramite  il  ricorso  al  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MEPA) 
attraverso  il  sistema  dell'ordine  diretto  di  acquisto  (ODA)  della  fornitura   del 
seguente  materiale  informatico  Pc  Lenovo  M93,  Monitor   pollici  21,500” 
LS22D300HY/EN, Portatile Acer NXVB0ET.022 alla ditta FRAEL S.p.A. di Bagno a 
Ripoli (FI)  Via del  Roseto, 50 - 50012  C.Fiscale/P.iva n° P.I 03478350485  per un 

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


importo complessivo di € 995,00 oltre iva, con imputazione a carico del capitolo di 
bilancio 2016 Cap. 12710 “SOFTWARE FINANZIAMENTO CONTRIBUTO REGIONALE 
FONDO GESTIONE ASSOCIATA” - IMPEGNO 16/648.001 -  CIG: Z4C1A28D71

2) di  procedere  ad  un  nuovo  ordine  di  acquisto,  in  sostituzione  di  quello 
precedentemente indicato nella determinazione 507/16, in quanto al momento del 
perfezionamento dell'ordine in data 23/6/2016, l'operatore economico FRAEL SPA 
ha aggiornato il catalogo e i codici dei prodotti inseriti in vetrina per cui è risultato 
impossibile procedere al perfezionamento dell'acquisto con il precedente ordine in 
bozza, dando atto che alla data odierna dall'esito delle ricerche la prestazione della 
presente fornitura tra i prodotti MEPA risulta presente con il medesimo prezzo e le 
medesime caratteristiche tecniche.

IL DIRIGENTE
(Dott. Neri Magli)

Pag. 3

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

